
 

U c h w a ł a   N r LVIII/500/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 30 czerwca 2010 r. 
 

 

 

 

 

 

 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji przedstawianej Radzie Miasta  

Starogard  Gdański i Regionalnej Izbie Obrachunkowej przez Prezydenta Miasta 

Starogard Gdański  o przebiegu wykonywania budżetu  Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański za  pierwsze półrocze. 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 

142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), w związku z  art. 266 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.), uchwala  się, co następuje: 

 

§ 1 

 

 Prezydent Miasta Starogard Gdański przedstawia Radzie Miasta  Starogard Gdański i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Miejskiej Starogard Gdański za pierwsze półrocze, w szczegółowości nie mniejszej niż  

przyjętej w uchwale budżetowej  Gminy Miejskiej Starogard Gdański na dany rok. 
 

§ 2 

 

1.   Szczegółowość, o której mowa w § 1 uwzględnia: 

 

1) dochody budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański według źródeł i działów 

klasyfikacji budżetowej, 

2) wydatki budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański w podziale na działy i rozdziały 

klasyfikacji budżetowej wydatków z wyodrębnieniem: 

 

a) wydatków bieżących, w tym w szczególności: 

-  wydatki jednostek budżetowych, w tym na 

    *   wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

    *   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

 

-  dotacje na zadania bieżące, 

                        -  świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

-   wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z  

    budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zewnętrznych i zagranicznych  

    niepodlegających zwrotowi, 

-   wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez  jednostkę  

    samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku   

    budżetowym, 

-   wydatków na obsługę długu Gminy Miejskiej Starogard Gdański, 



 

b) wydatków majątkowych, 

 

3) wykonanie przychodów i rozchodów oraz  źródeł pokrycia deficytu lub przeznaczenia 

nadwyżki budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański , 

4) wykonanie wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów, które 

zawierają: 

a) nazwę programu, jego cel i zadania, które będą finansowane z budżetu Gminy 

Miejskiej Starogard Gdański, 

b) jednostkę organizacyjną realizującą program lub koordynującą wykonanie 

programu, 

c) okres realizacji programu i pełne łączne nakłady finansowe, 

d) wysokość wydatków w roku budżetowym, 

5) wykonanie  bieżących zadań rzeczowych na rok  objęty sprawozdaniem, 

6) wykonanie majątkowych  zadań rzeczowych na rok  objęty sprawozdaniem, 

7) wykonanie przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych z  wyodrębnieniem: 

     a) nazwy zakładu budżetowego/gospodarstwa pomocniczego, 

                  b) stanu środków pieniężnych   na początek roku, 

     c)  przychodów ogółem, w tym dotacji, 

     d) wydatków ogółem, w tym wpłat do budżetu,  

     e) stanu środków pieniężnych na koniec okresu sprawozdawczego, 

8) wykonanie wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska, 

9) wykonanie zakresu i kwot dotacji przedmiotowych, 

10) wykonanie zakresu i kwot dotacji celowych na finansowanie kosztów realizacji 

inwestycji dla zakładów budżetowych, 

11) wykonanie  dotacji celowych , z podziałem dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

     związanych z realizacją zadań Gminy Miejskiej Starogard Gdański, 

12) wykonanie  dotacji podmiotowych , z podziałem dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

     związanych z realizacją zadań Gminy Miejskiej Starogard Gdański, 

13) wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie, 

14) wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją  zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, 

15) wykonanie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatków  na realizację tych zadań, 

16) wykonanie wydatków na programy i projekty finansowane ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zewnętrznych i zagranicznych 

niepodlegajacych zwrotowi. 

17) stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych, Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański, 

 

 



 

 

2. Punkty 1-17, ujęte w ust.1,  prezentowane są w układzie porównawczym do   

   poszczególnych składników aktualnego budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 4 

 

 Traci moc Uchwała Nr XLV/432/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 

28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia  zakresu i formy informacji przedstawianej Radzie 

Miejskiej Starogardu Gdańskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej przez Prezydenta 

Miasta  Starogardu Gdańskiego o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Starogardu 

Gdańskiego  za I półrocze. 

 

§ 5 

 

 Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  1 stycznia  

2010 roku. 

 
 

 

 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Miasta                                                                                                        

                                                                                 Starogard Gdański 

 

                                                                                                

                                                                                                               Piotr Cychnerski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 

 

 Zgodnie z art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach 

publicznych Dz. U. Nr 157, poz.1240,  organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. Zmiana proponowanej uchwały związana 

jest ze zmianą ustawy o finansach publicznych. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


